

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác dân vận năm 2022; phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp năm 2023**

-----

- Căn cứ Công văn số 792-CV/BDVTU ngày 11/11/2022 của Ban Dân vận Thành ủy về việc tổng kết công tác dân vận năm 2022; triển khai nhiệm vụ năm 2023.
- Căn cứ Quyết định số 224-QĐ/HU ngày 29/12/2021 về việc ban hành Quy chế công tác dân vận của hệ thống chính trị huyện Vĩnh Bảo;
- Thực hiện Nghị quyết số 04-NQ/HU ngày 10/12/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện khóa XXVI về nhiệm vụ, chỉ tiêu, giải pháp năm 2022; Chương trình công tác của Huyện ủy, Ban Thường vụ Huyện ủy năm 2022; Ban Thường vụ Huyện ủy xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết công tác dân vận năm 2022; phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp năm 2023 như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

- Tổng kết công tác lãnh đạo, chỉ đạo và kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác dân vận của Đảng bộ huyện năm 2022; phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp năm 2023.
- Tổng kết đánh giá làm rõ ưu điểm, khuyết điểm, tồn tại, hạn chế, những thuận lợi, khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện, chỉ rõ nguyên nhân, rút ra bài học kinh nghiệm trong công tác dân vận của Đảng bộ. Biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong thực hiện công tác dân vận và triển khai thực hiện mô hình “Dân vận khéo” năm 2022. Xác định mục tiêu, phương hướng, nhiệm vụ công tác dân vận của Đảng bộ huyện năm 2023.
- Việc tổng kết phải được thực hiện nghiêm túc, đánh giá đúng, khách quan, phát huy dân chủ, trách nhiệm của các cấp ủy, tổ chức đảng trực thuộc; Khối Dân vận đảng ủy các xã, thị trấn.

#### **II. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH**

**1. Nội dung:** Tổng kết công tác dân vận năm 2022; phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp năm 2023. Biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong thực hiện công tác dân vận và tổ chức triển khai thực hiện mô hình “Dân vận khéo” năm 2022. Xác định mục tiêu, phương hướng, nhiệm vụ công tác dân vận của Đảng bộ huyện năm 2023. Ký Kế hoạch phối hợp thực hiện công tác dân vận giữa Ban Dân vận Huyện ủy với UBND huyện, Công an huyện, Ban Chỉ huy Quân sự huyện năm 2023.



## **2. Thành phần đại biểu dự Hội nghị: (Dự kiến 150 đại biểu)**

- Đại diện lãnh đạo, cán bộ (theo dõi, phụ trách huyện) Ban Dân vận Thành ủy;
- Thường trực Huyện ủy;
- Đại diện Thường trực Hội đồng nhân dân, lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện; lãnh đạo Ủy ban MTTQ Việt Nam;
- Các đồng chí Ủy viên BCH Đảng bộ huyện, khóa XXVI;
- Lãnh đạo Ban Dân vận Huyện ủy; đại diện lãnh đạo: các Ban xây dựng Đảng và Văn phòng Huyện ủy, các tổ chức chính trị - xã hội huyện, Công an huyện, Ban Chỉ huy Quân sự huyện, các phòng ban liên quan trực thuộc UBND huyện;
- Bí thư các chi bộ, đảng bộ trực thuộc Huyện ủy, Trưởng Khối dân vận Đảng ủy các xã, thị trấn;
- Các tập thể được khen thưởng;
- Phóng viên Báo Hải Phòng, Đài PT&TH Hải Phòng, Báo An ninh Hải Phòng, Trung tâm Văn hóa thông tin và thể thao huyện (đến dự và đưa tin).

## **3. Thời gian, địa điểm tổ chức Hội nghị**

\* **Thời gian:** dự kiến tuần 4 tháng 12/2022.

\* **Địa điểm:** Hội trường Ủy ban nhân dân huyện.

## **4. Chương trình Hội nghị**

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; thông qua chương trình hội nghị (Văn phòng Huyện ủy);
- Báo cáo tổng kết công tác dân vận năm 2022; triển khai nhiệm vụ năm 2023; Báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch phối hợp công tác dân vận giữa Ban Dân vận Huyện ủy với UBND huyện, Công an huyện và Ban Chỉ huy Quân sự huyện năm 2022 (Đồng chí Trưởng Ban Dân vận Huyện ủy);
- Phóng sự về công tác dân vận của Đảng bộ huyện;
- Biểu dương, khen thưởng;
- Ký Kế hoạch phối hợp giữa Ban Dân vận Huyện ủy với UBND huyện, Công an huyện và Ban Chỉ huy Quân sự huyện năm 2023;
- Phát biểu chỉ đạo của lãnh đạo Ban Dân vận Thành ủy
- Tổng kết, bế mạc Hội nghị của Thường trực Huyện ủy.

## **5. Tít chữ Hội nghị**

**HUYỆN ỦY VĨNH BẢO**  
**HỘI NGHỊ**  
**TỔNG KẾT CÔNG TÁC DÂN VẬN NĂM 2022;**  
**PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP NĂM 2023**

Vĩnh Bảo, ngày tháng 12 năm 2022



## 6. Khen thưởng:

- Ban Thường vụ Huyện ủy tặng giấy khen cho 08 Khối dân vận Đảng ủy xã, thị trấn hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ công tác dân vận năm 2022;
- UBND huyện tặng giấy khen cho 20 tập thể tiêu biểu thực hiện phong trào thi đua “Dân vận khéo”, gồm 05 tập thể thuộc khối cơ quan huyện và 15 mô hình “Dân vận khéo” tiêu biểu năm 2022.

## III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Các cấp ủy trực thuộc xây dựng kế hoạch tổng kết công tác dân vận năm 2022, triển khai nhiệm vụ năm 2023 phù hợp với tình hình thực tế của đơn vị.
- Giao Ban Dân vận Huyện ủy tham mưu xây dựng báo cáo tổng kết công tác dân vận năm 2022, nhiệm vụ trọng tâm năm 2023; phối hợp với các cơ quan có liên quan đề xuất với Ban Thường vụ Huyện ủy và UBND huyện khen thưởng các tập thể, mô hình “Dân vận khéo” tiêu biểu năm 2022.
- Giao Ban Dân vận Huyện ủy chủ trì, phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện chuẩn bị phóng sự truyền hình.
- Giao Văn phòng Huyện ủy chủ trì, phối hợp với Ban Dân vận Huyện ủy chuẩn bị các tài liệu, công văn mời đại biểu dự hội nghị, kinh phí tổ chức hội nghị; phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND huyện chuẩn bị hội trường và các điều kiện phục vụ Hội nghị./.

### Nơi nhận:

- Ban Dân vận Thành ủy “đề báo cáo”;
- Thường trực Huyện ủy “đề báo cáo”;
- Thường trực HĐND, UBND huyện,
- Các ban Đảng, Văn phòng Huyện ủy,
- MTTQ và các tổ chức CT-XH huyện,
- Các chi bộ, đảng bộ trực thuộc Huyện ủy,
- Các đồng chí Ủy viên BCH Đảng bộ,
- Lưu Văn phòng Huyện ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ  
PHÓ BÍ THƯ



Bùi Gia Huân